Администрация

муниципального образования

Татаро-Каргалинский

сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №54-п
от 26.03.2014г.
с. Татарская Каргала

	Об утверждении плана обучения граждан мерам пожарной безопасности на территории муниципального образования Татаро-Каргалинский  сельсовет

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности, утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313, Устава муниципального образования  Татаро-Каргалинский сельсовет:

1.Утвердить план обучения граждан мерам пожарной безопасности на территории муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет  согласно приложению.

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Т.А.Хасанов
Разослано: в дело.
	Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет от 26.03.2014 г. №54-п

П Л А Н
обучения граждан мерам пожарной безопасности на территории

муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет

	№ п\п
	Категории граждан
	Время и периодичность обучения
	Место обучения
	Ответственный за обучение

	1.
	обучение работников предприятий, учреждений:

-первичный инструктаж

-инструктаж на рабочем месте

-плановое обучение
	при приеме на работу

по мере необходимости

в соответствии с планом
	на рабочем месте
	руководитель

руководитель

руководитель

	2.
	обучение ответственных по секторам сел Татарская Каргала, Майорское
	два раза в год
	администрация сельсовета
	глава МО

	3.
	обучение вновь прибывших граждан
	по мере регистрации
	администрация сельсовета
	глава МО

	4.
	обучение глав КФХ и индивидуальных предпринимателей
	один раз в год
	администрация сельсовета
	глава МО